
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018014SUMAP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2018
a las 12:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un cromatógrafo de líquidos de alta resolución
(HPLC) modular para la Universidad Rey Juan Carlos.

Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Campus de Móstoles, edificio departamental I, laboratorio 122
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L.
NIF B86907128

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.742,16 EUR.

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf39ceca-c52c-435a-8d7f-4ba1098f4ee9


Lugar

Universidad Rey Juan Carlos, Edificio Ampliación de
Rectorado, Sala de Juntas (4ª Planta).

Dirección Postal

Tulipán s/n
(28933) Móstoles España

Mesa de apertura de documentación
relativa a criterios evaluables mediante
fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2018 a las 10:15 horas

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 42.038,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme a lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo 29/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se hubiera recibido la notificación de la
Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2Fp1j9VPL4o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14876.pdf

ID 0000002971760 |  2018-154892 | jue, 31 may 2018 12:39:50:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2Fp1j9VPL4oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14876.pdf


26337214520738095512587098376328144293 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


